



Response Date:06/08/2024

2024/699 - Nitrogen Oxide Reduction Zone

In response to your recent request for information regarding;

How many motorists have been affected by this A494 50mph Nitrogen Oxide Reduction Zone and the subsequent revenue generation paid to the Welsh government by people travelling from England to Wales and vice versa.

Also, to get an update on the latest monitoring figures due to EV's and phasing out of older vehicles since this zone was created in 2018.

Clarification requested

Please could you clarify what information you require:

Is it the total Notices of Intended Prosecutions sent and if so, what time frame? Since the scheme commenced?

Also, what is required for the 2nd point? We only deal with the enforcement not the monitoring of EV's.

Clarification recieved

1-The total number of people who have been prosecuted since the scheme started.

2-The total amount of income generated by these prosecutions.

3-The latest readings on the Nitrogen oxide levels for this particular stretch of road.

1-The total number of people who have been prosecuted since the scheme started.

A total of 19,549 Notices of Intended Prosecution have been sent since the commencement of the scheme on the A494 in November 2021

2-The total amount of income generated by these prosecutions

North Wales Police do not hold this information as we do not generate income.

3-The latest readings on the Nitrogen oxide levels for this particular stretch of road.

North Wales Police do not hold this information. The Welsh Government would be best placed to answer this.

THIS INFORMATION HAS BEEN PROVIDED IN RESPONSE TO A REQUEST
UNDER THE FREEDOM OF INFORMATION ACT 2000, AND IS CORRECT AS AT 22/07/2024